

כל המשפחה מחוברת סביב הדרך של אבא

מסרים מהדרך היום / פרשת קרח תשפ"ד / גליון מס' 112



עיצוב ייחודי
להדפסה חסכונית
מומלץ להדפיס
ולחלק בעבודה ובקהילה

סעודה שלישית

השבוע למדנו בגמ':

דף ח:

"והמשכילים יזהירו כזוהר הרקיע וכו' וגבאי צדקה"

הגמרא השבוע דורשת את הפסוק 'והמשכילים יזהירו כזוהר הרקיע' בייחס לגבאי צדקה. מדוע הם מכונים 'משכילים'? מפרש רש"י: לפי שהם משכילים לדעת מה הדל צריך. לאמור: תפקידו של גבאי צדקה אינו מסתכם בסיוע כלכלי, עליו להתבונן ולחשוב מה העני צריך, לולי זאת לא ישיגו הגבאים את מעלתם העיקרית

כזו היא הגישה התורנית לנושא הצדקה, העני אינו זקוק רק לעזרה כספית, יש לו צרכים נוספים, רגשיים ואחרים, ומחובת הצדקה להעניק לו גם אותם

באחד הימים, עם סיום לימודים המשותף, הבחין החברותא של רבי איסר זלמן מלצר שראש הישיבה הישיש עוטה את חליפתו בכדי לצאת מהבית. "לאן הרב הולך?" התעניין החברותא, וראש הישיבה השיב: סכום כסף הופקד בידי עבור תמיכה בתלמיד חכם פלוני, ואני הולך לביתו כדי למסור לו את הכסף. "אוכל אני להביא את הכסף, כך אחסוך מהרב את ההליכה" הציע התלמיד, אך ראש הישיבה, המשיכיל אל דל' סירב, והסביר: "אותו תלמיד חכם כאוב ומבויש מכך שנאלץ להצטרך לבריות. נראה לי שביקורי בביתו יעניק לו כבוד בכמות דיה שתחפה על הבושה שבנצרכות"

איך זה קשור אלינו?

הצדקה שאנו נותנים היא חשובה, אך נתינת יחס מכבד ועוד, הינם חשובים לא פחות

יום שבת

השבוע למדנו בגמ':

דף ח.

"רבנן לא צריכי נטירותא"

בגמרא השבוע אנו לומדים הלכה שנשנתה כמה פעמים בתלמוד: כל בני העיר צריכים להשתתף בתשלום על הקמת שערים לעיר כדי להגן עליה, מלבד תלמידי החכמים. והגמרא מסבירה: תלמידי חכמים אינם צריכים להגנה, הם אינם רק שומרים, אלא הם 'השומרים' - בה"א הידיעה

בביקורו הנודע שאל בן גוריון את החזון איש: "האם תקוותך שכל עם ישראל יעסוק בתורה?" "ודאי" השיב מרן בכנות, "ואז", שאל ראש הממשלה בהתרסה, "מי ישמור על הגבולות?" החזון איש חייך והשיב במעשייה: "בעירי, 'חכם' הכפר, נאלץ לצאת לדרך ביום שלג. כיון שלא התמגן כדבעי, קפאו אוזניו והוא איבד בהן תחושה... אחד מהסובבים הבחין בכך ומיהר ליטול חופן שלג ולשפשף בו את האוזניים הקפואות, אט אט שב הדם לזרום בהן, ובעירי חייך בתודה. אלא שאז שבה הדאגה לשכון בעיניו: "מה אעשה בקיץ, כשאין שלג", תהה לעצמו, "כיצד אציל את אזני אם יקפאו...". "הנמשל ברור", סיים החזון איש, "התורה מבטיחה: 'אם בחוקותי תלכו', אם ישראל יעסקו בתורה, או אז 'ונתתי שלום בארץ' והגבולות יהיו שמורים מאליהם..."

איך זה קשור אלינו?

לומדי התורה הם מגיני העם, הרוצים לנתקם מתלמודם בתואנות של הגנה, אדרבה מעניקים כוח לאויבנו, ובכך מסכנים את העם ואת הארץ

ליל שבת

השבוע למדנו בגמ':

דף ז.

"שוף אכריסך ועול ושוף אכריסך ופוק"

מספרת הגמרא השבוע: בית דו קומתי שקע באדמה, והשימוש בקומה התחתונה הפך לבלתי אפשרי. הדייר התחתון ביקש מהעליון לבנות את הבית מחדש, אך הלה התעלם, "אין לי צורך בכך" - הסביר. התחתון הציע לשלם את ההוצאות, אך העליון התעקש: "היכן אגור בינתיים?! - תהה; "אשכור עבורך בית אחר" - הציע התחתון; "אין לי כוח לעבור..." המשיך העליון בעקשנותו. "דלת ביתי שקועה באדמה, כיצד אכנס???" - תהה התחתון, והעליון "עץ" באבירות: "בזחילה...". הדיון בא לפני רב חמא, אשר פסק כי הדין עם העליון, זה הבית שלו, והתחתון אינו יכול לחייבו לצאת ממנו

העליון צודק, אמרו בעלי המוסר, אך לא אדם... מאדם מצופה שיחשוב קצת מעבר ל'צודק או לא צודק'

יהודי אנגלי, רופא שיניים, פתח מרפאת שיניים בסמוך למרפאה אחרת, וותיקה. מנהל המרפאה הוותיקה פתח בתגובה במסכת רדיפות כלפי המרפאה החדש, וזה פנה בשאלה לרב שטיינמן, כיצד עליו להתמודד עם התופעה? "עליך לסגור!", הפתיע הרב בתשובתו, "על פי דין אמנם מותר הדבר, אך האנושיות מחייבת שלא לפתוח מרפאה מול מרפאה אחרת...". הלה חזר לארצו ומילא אחר ההוראה. בערב הופיע בביתו מנהל המרפאה הוותיקה: "התפעלתי מאצילות לבך", אמר, "אשמח אם תעבוד אצלנו במרפאה כרופא בכיר" - הציע. הכנסתו של האיש הוכפלה

איך זה קשור אלינו?

אל תהיה צודק, תהיה אדם.